
UCHWAŁA NR 273/2017
ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU

z dnia 14 marca 2017 r.

w sprawie ogłoszenia konkursów na kandydatów na dyrektorów jednostek oświatowych

Na podstawie art. 5c, 36 i 36a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, z późn. zm.), § 1-3 oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 października 2009 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze 
w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 184, poz. 1436, z późn. 
zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na 
stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki i trybu pracy komisji konkursowej (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 60, 
poz. 373, z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Kołobrzegu postanawia:

§ 1. Ogłosić konkursy na kandydatów na dyrektorów:

1) Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu,

2) Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu,

3) Zespołu Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu,

4) Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Kołobrzegu.

§ 2. Objęcie stanowiska przez dyrektora, wyłonionego w konkursie, nastąpi:

1) w jednostce oświatowej, wymienionej w § 1 pkt 3, z dniem 1.07.2017 r.

2) w jednostkach oświatowych, wymienionych w § 1 pkt 1, 2, 4, z dniem 1.09.2017 r.

§ 3. 1. Niniejszą uchwałę podaje się do wiadomości pracownikom jednostek oświatowych, wymienionych w § 1. 

2. Tekst ogłoszenia o konkursie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, będzie opublikowany:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu,

2) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kołobrzeskiemu.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Zarządu Powiatu w Kołobrzegu

Tomasz Tamborski

Członkowie Zarządu Powiatu:

Helena Rudzis-Gruchała

Danuta Bugaj

Andrzej Olichwiruk

Mirosław Tessikowski

Id: 8FD35CC8-1009-4C58-B31E-85E4C5A0FBB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 273/2017

Zarządu Powiatu w Kołobrzegu

z dnia 14 marca 2017 r.

Zarząd Powiatu w Kołobrzegu
ogłasza konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów

1)  Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu,

2)  Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu,

3)  Zespołu Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu,

4)  Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Kołobrzegu.

I.   Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia łącznie następujące wymagania, określone w ust. 1 lub ust. 2:

1. jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym oraz:

1) ukończyła studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w jednostce, w której przystępuje do konkursu;

2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

4) uzyskała:

a. co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub

b. pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku albo

c. w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej;

- przed przystąpieniem do konkursu;

5) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.), a w przypadku nauczyciela akademickiego - karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 140 ust. 1  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1842, z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;

7) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;

8) nie toczy się przeciwko niej postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego;

9) nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 
ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 168, z późn. zm.);

2. jeżeli nie jest nauczycielem to:

1) posiada obywatelstwo polskie (wymóg ten nie dotyczy obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym oraz Konfederacji Szwajcarskiej);

2) ukończyła studia wyższe magisterskie;

3) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;

4) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy (a w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowisku kierowniczym);

5) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

6) ma pełną zdolność do czynności prawnych i posiada pełnię praw publicznych;

7) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;

Id: 8FD35CC8-1009-4C58-B31E-85E4C5A0FBB5. Podpisany Strona 1

http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 
ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 168, z późn. zm.).

II.   Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania jednostki;

2. poświadczoną przez kandydata, za zgodność z oryginałem, kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz poświadczającego obywatelstwo kandydata;

3. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierającego w szczególności informację o:

1) stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela albo

2) stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego albo

3) stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym - w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

4. oryginały lub poświadczone przez kandydata, za zgodność z oryginałem, kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa w pkt 3;

5. oryginały lub poświadczone przez kandydata, za zgodność z oryginałem, kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukończenia studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

6. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

7. oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub postępowanie dyscyplinarne;

8. oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;

9. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 168, z późn. zm.);

10. oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1  i ust. 3a ustawy z dnia 18 października 2006 r. 
o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1721, z późn. zm.);

11. oryginał lub poświadczoną przez kandydata, za zgodność z oryginałem, kopię aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego - w przypadku nauczyciela;

12. oryginał lub poświadczoną przez kandydata, za zgodność z oryginałem, kopię karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego - w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego;

13. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm. lub w art. 140 ust. 1  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) - w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;

14. oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych - 
w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

15. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą    z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922), w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

3. Oferty należy składać w terminie od 3 kwietnia do 5 maja 2017 r. do godz. 1400, w zamkniętych kopertach z dopiskiem:

„Konkurs na kandydata na dyrektora ……………………………….”
(wpisać nazwę jednostki)

w Biurze Podawczym (pokój nr 1) Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, Plac Ratuszowy 1, lub za pośrednictwem 
poczty na adres: Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu, Plac Ratuszowy 1, 78-100 Kołobrzeg. W przypadku ofert 
przesłanych pocztą decyduje data wpływu.

Dodatkowo w lewym górnym rogu koperty należy zamieścić następujące dane:

1. nazwisko i imię kandydata, 

2. adres do korespondencji,

3. adres poczty elektronicznej,

4. nr telefonu kontaktowego.

Id: 8FD35CC8-1009-4C58-B31E-85E4C5A0FBB5. Podpisany Strona 2

http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


Błędnie podane, nieczytelne bądź brak ww. danych adresowych, spowoduje nierozpatrzenie oferty, ze względu na brak 
możliwości skutecznego powiadomienia kandydata.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni pocztą 
elektroniczną lub telefonicznie.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu w Kołobrzegu.

Informacji o konkursie udziela Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu,
tel. (094) 354 76 18 w. 170-172, e-mail: edukacja@powiat.kolobrzeg.pl.

Id: 8FD35CC8-1009-4C58-B31E-85E4C5A0FBB5. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Z dniem 31 sierpnia 2017 r. upływa 5-letni okres, na który zostały powierzone obowiązki dyrektora zespołu szkół lub
placówki w trybie art. 36a ust. 14 (bez konkursu) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) następującym osobom:

1)  Zbigniew Stankiewicz – dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu,

2)  Lech Pieczyński – dyrektor Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu,

3)  Mieczysław Szpak – dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Kołobrzegu.

Z dniem 30 czerwca br. mija okres 10 m-cy, na który zostały powierzone obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im.
Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu, w trybie art. 36a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,
wicedyrektorowi p. Katarzynie Karaźniewicz-Deczyńskiej.

„5. Do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie z ust. 2 lub 4 organ prowadzący może powierzyć pełnienie
obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły,
jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy.”

W związku z uchyleniem z dniem 1 lutego 2017 r. ust. 14 w art. 36a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty przez ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U.
z 2017 r. poz. 60), organ prowadzący jest zobowiązany przeprowadzić we wszystkich jednostkach postępowanie
konkursowe w trybie art. 36a ust. 1b, celem wyłonienia kandydatów na dyrektorów jednostek.

W przypadku jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata,
organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny,
kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej art. 36a ust. 4 ustawy.

Id: 8FD35CC8-1009-4C58-B31E-85E4C5A0FBB5. Podpisany Strona 1


		2017-03-13T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Tycjan Tamborski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




